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Ad.1. OTWARCIE I STWIERDZENIE QWORUM

Na  podstawie  art.19  ust.1  ustawy  z  dnia  8  marca  1990  roku 
o samorządzie gminnym otwarcia sesji dokonał Przewodniczący Rady Gminy 
Pan Kazimierz Lechocki.

Powitał radnych,  oraz gości:
 Pana Waldemara Trzcńskiego – Komendanta Powiatowego Policji 
 Pana  Stanisława  Tyszkiewicza  –  Kierownika  Rejonowego  Ośrodka 

Doradztwa Rolniczego w Świdwinie
 Pana  Bogusława  Ceckiego  –  Kierownika  Agencji  Restrukturyzacji  i 

Modernizacji Rolnictwa
 Pana Bernarda Laufera – Wójta Gminy
 Pana Zdzisława Pawelca – Zastępcę Wójta Gminy
 Panią Renatę Kamińską – Skarbnika Gminy
 Panią Teresą Rusek – Skarbnik Gminy w latach 1992 – 2006
 Panią Halinę Czajkowską – Sekretarza Gminy
 Panią  Kazimierę  Seżysko  –  Kierownika  Gminnego  Ośrodka  Pomocy 

Społecznej
 Panią Martę Borowy – Kierownika Gminnego Zespołu Oświaty, Kultury i 

Sportu
 Panią Krystynę Miodowską – Kierownika Referatu Rolnego UG
 Pana  Ryszarda  Miedzika  –  Prezesa  Gminnego  Zakładu  Gospodarki 

Komunalnej, Radnego Rady Powiatu
 Pana Mieczysława Patyka – radnego Rady Powiatu

Ad.2. ZATWIERDZENIE PROTOKOŁU Z OSTATNIEJ SESJI

Pan Przewodniczący poinformował, że protokół z ostatniej sesji wyłożony był 
do wglądu w Biurze Rady. Uwag nie wniesiono. 

Radni w głosowaniu jawnym protokół przyjęli jednogłośnie



Ad.3. PRZYJĘCIE PORZĄDKU OBRAD

Przewodniczący  Rady  Pan  Kazimierz  Lechocki przedstawił  propozycję 
porządku  obrad.  Innych  propozycji  nie  było.  W  głosowaniu  jawnym  radni 
propozycję porządku obrad przyjęli jednogłośnie, a przedstawia się następująco:

1. Otwarcie i stwierdzenie qworum
2. Zatwierdzenie protokołu z ostatniej sesji
3. Przyjęcie porządku obrad
4. Interpelacje radnych
5. Sprawozdanie  Przewodniczących Komisji  Rady Gminy z  prac w okresie 

między sesjami
6. „Czas dla Samorządów”
7. Sprawozdanie z wykonania budżetu gminy za 2006 rok
8. Rozwój  gminy  i  kierunki  polityki  społeczno-gospodarczej  na  lata  2007-

2010
9. D y s k u s j a

10. Podjęcie uchwał
11. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania
12. Wolne wnioski
13. Z a k o ń c z e n i e

Ad.4. INTERPELACJE RADNYCH

Radny Pan Andrzej Żubert po raz kolejny zwrócił się z pytaniem, czy rolnicy 
dostaną odszkodowanie za wyrządzone szkody w polach przy prowadzeniu gazu 
do  Świdwinka.  Prosi  o  odpowiedź  pisemną,  aby  przekazać  informację 
zainteresowanym rolnikom.

Ad.5. SPRAWOZDANIE PRZEWODNICZĄCYCH KOMISJI Z PRAC W 
OKRESIE MIĘDZY SESJAMI

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej – Pani Halina Cybul – Komisja w okresie 
między sesjami dokonała kontroli Gminnego Zespołu Oświaty, Kultury i Sportu 
w zakresie finansowania świetlic, zgodności z budżetem.
Informacji udzielała Kierownik GZOKiS Pani Marta Borowy. Na terenie gminy 
funkcjonuje  siedemnaście  świetlic,  w tym czynnych jest  trzynaście.  Godziny 
otwarcia świetlic przystosowane są dla dzieci i młodzieży dojeżdżających do 
i ze szkoły oraz w godzinach pozalekcyjnych. Komisja stwierdziła, że świetlice 
w większości są niedoposażone w sprzęt (stoliki, krzesła, RTV i inne). Niektóre 
z  nich  wymagają  gruntownego  remontu  np.  Bystrzyna  –  naprawa  dachu, 
wymiana  rynien,  wymiana  okien,  podłogi,  drzwi,  wc.  Kluczkowo  –  brak 
szamba, odstojniki na nieczystości są ciągle przepełnione. Należałoby uzupełnić 
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kanalizę.  Dokonać  również  przeróbki  instalacji  elektrycznej  –  istnieje 
domniemanie kradzieży prądu przez sąsiadujących lokatorów.

Z wydzielonego w 2006 roku funduszu remontowego wykonano najpilniejsze 
remonty świetlic na kwotę 9.301,92 zł. Są to bardzo małe środki w stosunku do 
potrzeb. 
Gminny  budżet  zabezpiecza  utrzymanie  pięciu  szkół  podstawowych,  trzech 
gimnazjów  i  pięciu  oddziałów  przedszkolnych.  Jest  to  najwyższa  pozycja 
w budżecie. Wydatkowane środki są skrupulatnie przemyślane, dostosowywane 
do najpilniejszych potrzeb.
Z gminnego budżetu utrzymywane są również cztery biblioteki.
Bardzo ważnym wydarzeniem 2006 roku był doping ukończenia budowy hali 
gimnastycznej w Lekowie.
Komisja stwierdza,  że przydzielone środki  na świetlice zostały wykorzystane 
zgodnie z zaplanowanym budżetem na 2006 rok. 

Pan  Antoni  Giluk –  Przewodniczący  Komisji  Budżetowej,  Rozwoju 
Gospodarczego,  Handlu,  Usług,  Bezrobocia  i  Opieki  Społecznej.  Komisja 
w okresie  międzysesyjnym spotkała  się  jeden  raz  –  analizowano  wykonanie 
budżetu gminy za 2006 rok.

Pan  Ryszard  Pawlonka –  Przewodniczący  Komisji  Rolnictwa,  Leśnictwa, 
Ochrony  Środowiska,  Bezpieczeństwa  i  Przestrzegania  Prawa.  W  okresie 
między  sesjami  Komisja  odbyła  dwa  posiedzenia.  Na  pierwszym  dokonano 
objazdu dróg gminnych celem zakwalifikowania jako najpilniejsze do remontu.
Na drugim Komisja spotkała się z Nadleśniczym Nadleśnictwa Świdwin w celu 
uzgodnień co do możliwości wspólnych remontów dróg.
Komisja  zatwierdziła  również  Regulamin konkursu  pn.  „Najpiękniejsza  wieś 
w gminie” na 2007 rok.

Ad.6. „CZAS DLA SAMORZĄDÓW”

Głos kolejno zabrali:

Sołtys Cieszyna Pan Edward Skibiński zwrócił się z pytaniem do Kierownika 
Ośrodka Doradztwa Rolniczego. Dlaczego w ubiegłym roku rolnicy otrzymali 
pomoc w  wypełnianiu wniosków o dopłaty. W tym roku za tę przysługę trzeba 
zapłacić.

Pan Władysław Lachiewicz – sołtys Rogalina poruszył trzy sprawy:
 w przeszłości ktoś wyodrębnił z Rogalina miejscowość Rogalinko. Nie ma 

tam żadnej tablicy z nazwą miejscowości,
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 do Rogalinka  przesiedlona  została  rodzina  z  Lekowa.  W posesji  tej  stoją 
ruiny zabudowań gospodarczych, które stanowią zagrożenie,

 w samym centrum Rogalina stoi bardzo mocno uszkodzone drzewo, które 
również stwarza niebezpieczeństwo

Problemy zgłosiła również sołtys Oparzna Pani Beata Wróblewska:

 bałagan  na  wioskach:  Oparzno,  Lipce,  Gola  Dolna,  Gola  Górna  –  brak 
pojemników na śmieci,

 brak  pojemników  na  śmieci  przy  ścieżce.  Jest  piękna  pogoda  i  ludzie 
wybierają się tam na spacery,

 przy drodze na swojej posesji Pan Jarząb zrobi l wysypisko śmieci

 podobnie  na  posesji  Pana  Urbaniak  zawalił  się  chlewik  –  powstało  tam 
wysypisko śmieci

Sołtys  Kluczkowa  Pan  Adam  Kępa zwrócił  się  z  pytaniem,  kto  wydał 
zezwolenie  na podział  gruntu pod działki  ogrodnicze w miejscu gdzie  miało 
powstać boisko sportowe.

Sołtys Pani  Maria  Świątczak poinformowała,  że  w  Lekowie  powstało 
przedszkole. W związku z tym jest prośba mieszkańców, aby zrobić dzieciom 
koło Ośrodka Zdrowia piaskownicę oraz kilka małych ławeczek. 

Sołtys  Rusinowa  Pan  Adam Bieńczak poinformował,  że  od  kilkunastu  dni 
w Rusinowie odbywają się po polach i łąkach rajdy motorowe. Zwrócił się więc 
z  pytaniem,  czy  zostało  wydane  jakieś  pozwolenie.  Rajdowcy  twierdzą,  że 
posiadają zgodę. 

Kierownik  Ośrodka  Doradztwa  Rolniczego  Pan  Stanisław  Tyszkiewicz 
poinformował,  że  Wojewoda  Zachodniopomorski  oraz  Zachodniopomorski 
Ośrodek  Doradztwa  Rolniczego  w  Barzkowicach  przypomina,  że  z  dniem 
15 maja 2007 roku upływa termin składania  wniosków Bezpośrednich przez 
Rolników w Agencji  Restrukturyzacji  i  Modernizacji  Rolnictwa.  W związku 
z  powyższym  jest  prośba  do  rolników,  aby  nie  zwlekali  z  wypełnieniem 
wniosków. Biura Powiatowe Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa 
które  będą  przyjmowały  wnioski  będą  pracowały  normalnie  w  dniach 
30 kwietnia, 2 i 4 maja. 
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Korzystając,  że  jest  przy głosie  Pan Tyszkiewicz odpowiedział  na zapytanie 
sołtysa  Cieszyna  Pana  Skibińskiego  w  sprawie  odpłatności  za  sporządzanie 
wniosków bezpośrednich.
Zgodnie z Zarządzeniem Dyrektora Zachodniopomorskiego Ośrodka Doradztwa 
Rolniczego  w  Barzkowicach  w  2007  roku  obowiązuje  odpłatność  za 
sporządzenie wniosków. 

Odpłatność wynosi: 
(Wartości usług podano w cenach netto)
 wniosek  o  płatności  obszarowe  do  10  działek 

ewidencyjnych i rolnych ...................................... 30 zł.
 wniosek  o  płatności  obszarowe  do  20  działek 

ewidencyjnych i rolnych ...................................... 50 zł.
 wniosek  o  płatności  obszarowe  do  40  działek 

ewidencyjnych i rolnych ...................................... 90 zł.
 wniosek  o  płatności  obszarowe  powyżej  40 

działek ewidencyjnych i rolnych ......................... 130 zł.
 zmiana do wniosku – 50 % ceny za opracowanie

max. 50 zł.

Za wnioski rolnośrodowiskowe wg stawek dla płatności obszarowych + 50 %.

Pan  Tyszkiewicz poinformował,  że  odpłatności  te  pobiera  są  od  rolników, 
którzy zlecają całkowite sporządzenie wnioski.
W przypadku rolników, którzy posiadają częściowo przygotowane dokumenty , 
a oczekują pomocy w uzupełnieniu – pomoc taka jest udzielana bezpłatnie. 

Ad.7. SPRAWOZDANIE Z WYKONANIA BUDŻETU GMINY ZA 2006 
ROK

Na  podstawie  art.  30  ustawy  o  samorządzie  gminnym  sprawozdanie 
z wykonania budżetu gminy za 2006 rok złożyła Skarbnik Gminy Pani Renata 
Kamińska.  20  marca  bieżącego  roku  Zarządzeniem  Wójta  zostało  przyjęte 
sprawozdanie,  które  zostało  przekazane  Radzie  Gminy  i  Regionalnej  Izbie 
Obrachunkowej w celu wydania opinii. 
Zgodnie z art.19 ust. 3 ustawy o samorządzie gminnym i § 34 Statutu Gminy 
Komisja  Rewizyjna  Rady  zbadała  zgodność  sprawozdania  ze  stanem 
księgowym i faktycznym i sporządziła wniosek o udzielenie absolutorium dla 
Wójta za wykonanie zadań roku ubiegłego. 
Na  podstawie  przedstawionych  materiałów  otrzymaliśmy  pozytywną  opinię 
składu orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej. 
Została również przeprowadzona konsultacja nad sprawozdaniem na Komisjach 
Rady – uwag do wykonania budżetu nie wniesiono.
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Realizacja  zaplanowanych  w  budżecie  zadań  rzeczowych,  a  także  bieżące 
utrzymanie  jednostek  finansowych  z  budżetu  przebiegała  prawidłowo.  Plan 
budżetu i jego wykonanie na koniec roku wyniosło:

 plan  dochodów  w  ciągu  roku  wzrósł  z  kwoty  12.040.000  zł.  do  kwoty 
14.049.900 zł., a ich realizacja wyniosła 13.952.917 zł. tj. 99,3 %

 plan wydatków wzrósł   z  kwoty 12.711.000 zł.  do kwoty 15.434.900 zł., 
wykorzystanie nastąpiło w granicach 15.279.575 zł. tj. 99,0 %.

Na  koniec  roku  zamknęliśmy  się  deficytem  budżetowym  w  wysokości 
1.326.657 zł., który został pokryty kredytem bankowym.

Według  struktury  wykonania  dochodów  największy  wskaźnik  procentowy 
występuje w pozycji subwencji ogólnej, który stanowi 36,2 % ogółu dochodów.

Kolejną ważną pozycją w dochodach są podatki i opłaty od osób fizycznych 
i prawnych stanowiące 23,5 % ogólnych wpływów.

Środki  z  budżetu  państwa  na  zadania  zlecone  i  na  dofinansowanie  zadań 
własnych gminy wyniosły 34,2 % wykonania, które są wyższe od roku 2005 
o 6,4 %

Udziały w podatku dochodowym od osób prawnych i od osób fizycznych to 5,8 
%  wykonania,  które  jest  porównywalne  do  roku  2005  –  są  to  środki 
przekazywane przez Ministerstwo Finansów i urzędy skarbowe.

Dochody przypisane i nie przypisane realizowane były według zasad i terminów 
określonych w obowiązujących w tym zakresie przepisach.

Realizacja wydatków następowała w granicach planu określonego w budżecie 
w sposób celowy i oszczędny. Dotacje przekazywane gminie na realizację zadań 
zleconych i  na  dofinansowanie  własnych zadań gminy wykorzystane  zostały 
zgodnie z ich przeznaczeniem.

W roku 2006 po wyrażeniu zgody przez Wysoką Radę został zaciągnięty kredyt 
i  pożyczki  na  wydatki  inwestycyjne  i  na  wydatki  nie  mające  pokrycia 
w dochodach w wysokości 2.875.820 zł. oraz pożyczki na prefinansowanie ze 
środków  unijnych  w  kwocie  323.216  zł.  Natomiast  spłata  rat  kredytów 
pobranych w latach ubiegłych wyniosła 1.522.216 zł.

W ogólnej  kwocie  wykorzystanych  środków najważniejszą  pozycję  stanowią 
wydatki na:
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 oświatę i wychowanie 43,4 %. Otrzymana subwencja w wysokości 3.411.785 
zł.  była  nie  wystarczająca  na  pokrycie  potrzeb  w  zakresie  szkolnictwa. 
Samorząd brakujące środki pokrył ze środków własnych, bowiem wykonanie 
wyniosło 6.630.667 zł.,

 na  rolnictwo,  drogi,  gospodarkę  gruntami  i  nieruchomościami  oraz  na 
gospodarkę komunalną wydano 2,5 % ogólnych wydatków,

 wydatki na kulturę, sport oraz na ochronę zdrowia stanowią 2,8 %,

 na wydatki inwestycyjne przeznaczono 15,4 % tj. kwotę 2.364.754 zł., więcej 
niż w roku 2005 o 1.362.959 zł.,

 30,9 % ogólnego wykonania stanowią wydatki na pomoc społeczną i są nieco 
wyższe od roku 2005 o 5,4 %,

Pomimo napotykanych trudności w trakcie wykonywania budżetu realizowane 
były  prawie  wszystkie  zadania  ujęte  w  uchwale  budżetowej  i  w  uchwałach 
zmieniających budżet, między innymi:

 partycypowano w kosztach  organizowanych  przez  mieszkańców festynów 
oraz przekazywano na bieżąco 2 % udziałów z wpływów podatku rolnego 
dla Izby Rolnej, a także przeprowadzono konkurs i zakupiono nagrody na 
najpiękniejszą zagrodę w gminie,

 przeprowadzono  doraźne  remonty  dróg  gminnych  i  przystanków 
autobusowych,

 ponoszono wydatki na utrzymanie i remonty budynków komunalnych,

 wspierano działalność bieżącą Ochotniczych Straży Pożarnych,

 finansowano  bieżące  utrzymanie  szkół  podstawowych,  gimnazjów,  klas 
zerowych, dowożenie uczniów oraz szkolnych klubów sportowych,

 ze środków uzyskanych ze sprzedaży napojów alkoholowych utrzymywane 
były świetlice socjalterapeutyczne w Lekowie i Bierzwnicy,

 finansowano usługi stomatologiczne dla dzieci ze szkół gminnych,

 realizowano wszystkie zadania z zakresu pomocy społecznej,

 dofinansowano zakup materiałów do remontów kościołów,

 wspierano działalność bieżącą bibliotek i świetlic oraz klubów sportowych

W ramach zadań inwestycyjnych:

 dokonano zmiany w planie zagospodarowania przestrzennego,
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 dokonano modernizacji boisk sportowych,

 wykonano dokumentację na wodociąg Świdwinek

 doprowadzono gaz do m. Kluczkowo – Świdwinek,

 wykonano modernizację kotłowni w m. Bierzwnica

Kontynuacja budowy hali sportowej w Lekowie – budowa rozpoczęta w 2005 
roku

 wydatki  łącznie  z  kosztami  na  dokumentację  od  początku 
wyniosły ................................................................................... 2.320.471 zł.

 całość zadania ma kosztować ................................................... 4.349.181 zł.
 pozyskane  środki  na  ten  cel  z  funduszu  Rozwoju  Kultury 

Fizycznej...................................................................................
1.100.000 zł.

W ciągu całego  roku gospodarczego  nie  wystąpiły  przekroczenia  wydatków, 
tym samym zachowana była równowaga budżetowa.
Zadania nałożone do wykonania przez ustawę samorządową z roku na rok są 
coraz  trudniejsze  –  świadczy  o  tym  zaciąganie  kredytów,  bowiem  dochody 
w pełni nie zabezpieczają realizację tych zadań.
Wykonanie  budżetu  w  roku  2006  przy  uwzględnieniu  trudnej  sytuacji 
finansowej  i  ciągle  rosnących cenach,  jak i  potrzebach od strony dyscypliny 
budżetowej należy uznać za poprawne i prawidłowe.

Przedkładając  Wysokiej  Radzie  materiały  Pani  Skarbnik  poprosiła  o  ocenę 
wykonanych zadań oraz o przyjęcie sprawozdania i udzielenie absolutorium dla 
Pana  Wójta  za  całokształt  wykonanych  prac.  Podziękowała  Panu 
Przewodniczącemu, wszystkim radnym i sołtysom za aktywny udział i pomoc 
w realizacji budżetu 2006 roku.

Ad.8. ROZWÓJ  GMINY  I  KIERUNKI  POLITYKI  SPOŁECZNO-
GOSPODARCZEJ NA LATA 2007-2010

Informację  na  temat  rozwoju  gminy  i  kierunków  polityki  społeczno-
gospodarczej gminy na lata 2007-2010 przedstawił Wójt Gminy Pan Bernard 
Laufer

Panie Przewodniczący !
Panie, Panowie Radni !

Szanowni Goście !

Zgodnie ze statutem Gminy przedstawiam projekt  działania na bieżącą 
kadencję. 
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Na wstępie dziękuję wyborcom, którzy obdarzyli mnie zaufaniem. Zdaję 
sobie  sprawę,  że  spełnienie  ich  oczekiwań  nie  będzie  łatwe,  ani  proste. 
W  dalszym  ciągu  kontynuowane  będą  zadania  rozpoczęte  w  poprzedniej 
kadencji,  a  ujęte  w  wieloletnim  programie  zadań  inwestycyjnych. 
Najważniejszym  z  nich  będzie  dalsza  poprawa  warunków  funkcjonowania 
szkół, działalności sportowej, świetlic i kultury. Będziemy kłaść nacisk na naukę 
dwóch  języków obcych,  w tym jednego z  nich  od  klasy  pierwszej,  rozwój 
informatyki z uwzględnieniem korzystania z internetu, powszechny dostęp do 
bazy  sportowej,  zajęć  pozalekcyjnych  a  także  poczucie  bezpieczeństwa 
w szkołach i to zarówno w odniesieniu do dzieci, młodzieży jak i nauczycieli. 
Wierzę, że damy w ten sposób szansę dzieciom i młodzieży dostępu do dobrych 
szkół  średnich,  a  później  ukończenia  studiów  wyższych.  Mam  nadzieję,  że 
wykształceni w ten sposób wysokiej klasy specjaliści powrócą na nasz teren i 
będą pracować dla jego rozwoju. Jeżeli nawet wyjadą do innych państw Unii nie 
będą tam osobami bezdomnymi, czy sierotami w zjednoczonej Europie. 
Jak  Paniom  i  Panom  Radnym  wiadomo,  miesiąc  temu  Gmina  zakończyła 
realizację największej inwestycji – budowę pełno wymiarowej hali sportowej 
w Lekowie. Do dnia dzisiejszego inwestycja ta została już rozliczona. Budowa 
ta  została  w  decydującej  części  sfinansowana  z  budżetu  Gminy.  Mimo 
wcześniejszych obietnic władz wojewódzkich (Wojewody, Marszałka), wsparcia 
posłów, podobnie jak i w gminach sąsiednich nie udało się uzyskać większego 
dofinansowania. Okazało się, że Unia Europejska  ma w tej chwili ważniejsze 
priorytety,  budowa  dróg,  autostrad,  ochrona  środowiska,  odnawialne  źródła 
energii itp. Mam nadzieję, że w bieżącej kadencji skorzystamy ze środków na 
zadania  w tych  dziedzinach.  W ostatnich  dniach  wystąpiliśmy do  MEN-u  o 
dofinansowanie  wyposażenia  hali  z  rezerwy  budżetowej  MEN.  Dzięki  tej 
inwestycji  wszystkie  nasze  szkoły  mają  godne  warunki  do  wszechstronnego 
rozwoju uczniów, intelektualnego, duchowego i fizycznego.

Zgodnie  z  opracowanym  w  ostatnich  latach  planem  i  potrzebami 
mieszkańców w obecnej kadencji przystąpimy do realizacji I etapu kanalizacji 
poszczególnych miejscowości, podejmując działania w ramach Związku Gmin 
Dorzecza  Regi,  Regionalnego  Programu  Operacyjnego  Województwa 
Zachodniopomorskiego,  Programu  Rozwoju  Obszarów  Wiejskich  oraz 
Programu Aktywizacji  tych  obszarów.  Wstępny  koszt  realizacji  tego zadania 
wyniesie 6.000.000 zł. Mamy opracowane już projekty i uzyskane pozwolenia 
na  rozpoczęcie  zadania.  Niezależnie  od  tego  podejmiemy  działania,  by 
skorzystać z małych programów operacyjnych na realizację kanalizacji takich 
miejscowości jak np. Lipce czy Łąkowo. Będziemy również udzielać pomocy 
mieszkańcom  miejscowości  o  rozrzuconej  zabudowie,  aby  umożliwić  im 
budowę małych oczyszczalni na kilka gospodarstw, bądź też budowę małych 
oczyszczalni  przydomowych.  Należy  podkreślić,  że  mieszkańcy  takich 
gospodarstw mogą również sami korzystać ze współfinansowania ze środków 
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unijnych  i  Wojewódzkiego  Funduszu  Ochrony  Środowiska.  Abyśmy  mieli 
możliwość  korzystania  z  funduszy  unijnych  w  latach  następnych  należy 
opracować projekty techniczne dotyczące II etapu kanalizacji  Gminy. Oprócz 
oczyszczalni  ważnym tematem pozostaje nadal  dokończenie doprowadzenia 
sieci wodociągowej z Krosina do Przymiarek, ze Świdwina do Świdwinka oraz 
kolonii  w Cieszeniewie  i  Łąkowie a  także  innych oddalonych od większych 
miejscowości gospodarstw. Konieczna będzie także wymiana azbestowych sieci 
wodociągowych  w  Lekowie  i  Bełtnie.  Ważnym  zadaniem  pozostaje 
opracowanie i złożenie wniosków w ramach różnych programów operacyjnych 
na  remonty  dróg  gminnych,  budowę  chodników,  remonty  i  wyposażenie 
świetlic, remonty kościołów i obiektów zabytkowych a także termoizolacja 
tych obiektów.  Będziemy również  wspierać  działania  Powiatowego  Zarządu 
Dróg  i  Zarządu  Dróg  Wojewódzkich  dotyczące  przebudowy  dróg  tych 
zarządów, przebiegających przez teren naszej Gminy. Podejmiemy także dalsze 
rozmowy  z  GEN  Gazem  celem  wspólnego  doprowadzenia  gazu  do 
Niemierzyna,  Rogalina  i  Cieszeniewa,  aby ułatwić  życie  także  mieszkańcom 
tych miejscowości  i  umożliwić  im dostęp  do  paliw ekologicznych.  Ważnym 
zadaniem  będzie  również  współpraca  z  instytucjami  rządowymi, 
samorządowymi,  stowarzyszeniami  i  firmami  prowadzącymi  działalność 
gospodarczą,  mającą na celu  zmniejszenie bezrobocia i  ubóstwa w gminie. 
Za  pośrednictwem GOPS będziemy nadal  udzielać  pomocy osobom i  całym 
rodzinom  potrzebującym  takiego  wsparcia.  Pomoc  ta  będzie  miała  formę 
finansową,  rzeczową  ale  także  formę  wsparcia  pedagogicznego  i 
psychologicznego, aby dać szansę przynajmniej niektórym z tych rodzin wyjścia 
z bezrobocia i braku chęci do podejmowania jakichkolwiek działań. Ten ostatni 
rodzaj pomocy ma szczególne znaczenie w przypadku rodzin, w których rośnie 
już drugie pokolenie żyjące tylko ze środków pomocy społecznej. 
W dalszym ciągu będę prowadził życzliwą politykę podatkową wobec rolników 
i  firm  działających  na  naszym  terenie,  szczególnie  w  przypadku  trudnych 
warunków  pogodowych  i  klęsk  żywiołowych.  Pragnę  jednak  podkreślić,  że 
wierzę  iż  sami  rolnicy  przestaną  nagminnie  wykorzystywać  możliwość 
umorzenia czy odroczenia podatku, tym bardziej, że w przypadku, kiedy mogą 
skorzystać  z  wypłat  z  budżetu  Gminy  (np.  zwrotu  podatku  akcyzowego 
za paliwo) domagają się by był on wypłacany w każdym wypadku i w terminie. 
W  tej  sytuacji  każde  podanie  będę  się  starał  rozpatrywać  wyjątkowo 
szczegółowo.  Liczę  w  tej  sytuacji  również  na  pomoc  nowej  Pani  Skarbnik 
Gminy,  która  jak  się  wydaje  jest  osobą  bardziej  restrykcyjną,  jeżeli  chodzi 
o  realizację  dochodów i  oszczędności  wydatków.  Będziemy jednak wspierać 
każdą inicjatywę i stosować możliwe ulgi i zwolnienia wobec firm, które zechcą 
uruchomić działalność gospodarczą na terenie Gminy, jeżeli będzie to stwarzało 
nowe  miejsca  pracy,  tym  bardziej,  że  w  przyszłości  powinno  to  również 
zwiększać dochody podatkowe Gminy. Już dzisiaj udzielamy wsparcia Firmie 
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ROL-HANSEN dążącej  do  uruchomienia  wiatraków celem produkcji  energii 
elektrycznej oraz wznowienia produkcji zwierzęcej w Rycerzewku . 

W swoim wystąpieniu chciałbym również podkreślić, że w latach 2007-
2013  Polska  uzyska  duże  wsparcie  z  Unii  Europejskiej  na  dofinansowanie 
różnych zadań. Podejmę działania, aby zwiększyć efektywność w pozyskiwaniu 
tych środków poprzez poprawę pracy działu promocji i referatu infrastruktury. 
Aby jednak była możliwość skorzystania ze środków unijnych konieczne będzie 
również  zabezpieczenie  stosownych kwot  w naszym budżecie.  Chcielibyśmy 
uzyskać  dodatkowe  środki  na  utrzymanie  szkół,  świetlic  ,  strażnic  OSP, 
budynków  komunalnych,  remonty  dróg  i  rozwój  bazy  kulturalno-sportowej. 
Jesteśmy w trakcie opracowywania projektów, audytów, kosztorysów i analiz 
termomodernizacji  obiektów  zespołów  szkół  w  Oparznie,  Lekowie 
i  Bierzwnicy.  Konieczna  jest  również  zmiana  sposobu  ogrzewania  wielu 
świetlic,  w  szczególności  dotyczy  to  Klępczewa,  Łąkowa  i  Ząbrowa. 
Przystępujemy  także  w  uzgodnieniu  z  komisją  rolnictwa  Rady  Gminy  do 
opracowania  projektu  remontów dróg  gminnych.  Przy  składaniu  projektów 
liczymy na współpracę ze stowarzyszeniami, radami sołeckimi i parafialnymi, 
kołami  TPD  i  innymi  grupami  osób  zainteresowanych  rozwojem 
poszczególnych miejscowości.

Ważnym zadaniem jest poprawa w utrzymaniu czystości i porządku w naszej 
gminie.  Opracowaliśmy  wszystkie  niezbędne  przepisy  prawne.  Wspólnie 
z innymi gminami z naszego powiatu podjęliśmy budowę wysypiska utylizacji 
i  segregacji  odpadów  w  Wardyniu  Górnym.  W  najbliższym  okresie 
rozpocznie  ono  swoją  działalność.  Wysypisko  wybudowane  jest  zgodnie 
z normami UE , stawia na segregację śmieci i  ich pełny recykling. Z chwilą 
uruchomienia wysypiska powinna ulec poprawie gospodarka odpadami, a co za 
tym idzie porządek i czystość na naszym terenie. Zaznaczyć jednak trzeba, że 
wiele zależy także od naszych mieszkańców i ich stosunku do tematu zbiórki 
i  segregacji  odpadów  komunalnych.  Największym  problemem  będzie 
przekonanie  przynajmniej  niektórych  z  mieszkańców,  że  za  odbiór  odpadów 
trzeba będzie zapłacić. Niestety zbiórka, transport i unieszkodliwianie odpadów 
kosztują. 

Położenie  Gminy,  jej  walory  przyrodnicze  stwarzają  możliwości  do 
rozwoju  turystyki,  a  szczególnie  agroturystyki.  Cieszy  to,  że  gospodarstwa 
agroturystyczne i  to na wysokim poziomie w naszej gminie powstają.  Urząd 
będzie wspierał tego typu inicjatywy, umieszczając je w swoich folderach na 
stronie www. i przy każdej możliwości ich promocji.

Zdaję sobie sprawę, że oprócz poruszonych przeze mnie tematów wiele 
innych spraw wymaga również analiz i  rozwiązania  aby poprawić i  ułatwić 
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życie  naszym  mieszkańcom  .  Będę  wdzięczny  Paniom  i  Panom  Radnym, 
Sołtysom  a  także  każdemu  innemu  z  naszych  mieszkańców  za  życzliwe 
udzielanie pomocy, wnoszenie uwag i pomoc w realizacji zadań. 

W swoim wystąpieniu nie ująłem zadań i działań , które Urząd wykonuje 
na co dzień załatwiając wiele bieżących indywidualnych spraw mieszkańców 
Gminy i innych osób zgłaszających się do urzędu, jak i zadań zlecanych gminie 
do realizacji przez Rząd, Urząd Marszałkowski i Wojewódzki. Będę się starał 
osobiście i  wymagał  od pracowników urzędu,  aby wszystkie te  zadania były 
wykonywane rzetelnie, zgodnie z prawem i coraz lepiej. Pragnę, by Urząd był 
przyjazny  mieszkańcom,  a  zatrudniani  pracownicy  kompetentni,  lojalni 
i życzliwi ludziom. 

Wysoka Rado, przedstawiłem program zadań koniecznych do realizacji 
moim  zdaniem  -  jako  Wójta  Gminy.  Ostateczne   o  tym  co  będzie  robione 
i w jakiej kolejności będzie zależało od Wysokiej Rady. 

Liczę na owocną współpracę i życzliwość z Państwa strony.

Ad.10. PODJĘCIE UCHWAŁ

Skarbnik Gminy  Pani Renata Kamińska przedstawiła dwa projekty uchwał, 
które radni podjęli w formie:

- uchwały Nr VII/33/2007 - w sprawie dokonania zmian w budżecie gminy na 
rok 2007
 (uchwałę podjęto jednogłośnie)

- uchwały Nr VII/34/2007 - w sprawie absolutorium dla Wójta Gminy z tytułu 
rozpatrzenia  sprawozdania  z  wykonania  budżetu 
gminy za 2006 rok
(uchwałę podjęto jednogłośnie)

Przewodnicząca  Komisji  Rewizyjnej  Rady  Gminy  Pani  Halina  Cybul 
odczytała wniosek Komisji w sprawie udzielenia absolutorium dla Wójta Gminy 
z tytułu wykonania budżetu gminy za rok 2006.

Przewodniczący Rady Gminy Pan Kazimierz Lechocki odczytał treść uchwały 
Nr XLVII/108/Z/2007 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w 
Szczecinie z dnia 30 marca 2007 roku w przedmiocie wydania opinii                 o 
wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Gminy w Świdwinie w sprawie udzielenia 
absolutorium Wójtowi z tytułu wykonania budżetu Gminy za 2006 rok.
(Uchwała stanowi załącznik do protokołu)
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Siedem kolejnych projektów uchwał przedstawiła Sekretarz Gminy Pani Halina 
Czajkowska, które radni podjęli w formie:

- uchwały Nr VII/35/2007 - w  sprawie  stwierdzenia  nieważności  wyborów 
przeprowadzonych w sołectwie Cieszeniewo
(uchwałę podjęto jednogłośnie)

- uchwały Nr VII/36/2007 - w  sprawie  stwierdzenia  nieważności  wyborów 
przeprowadzonych w sołectwie Sława
(uchwałę podjęto jednogłośnie)

- uchwały Nr VII/37/2007 - w  sprawie  przyjęcia  Gminnej  Strategii 
Rozwiązywania  Problemów  Społecznych  na  lata 
2007-2015
(uchwałę podjęto jednogłośnie)

- uchwały Nr VII/38/2007 - w sprawie nabycia działki nr 21/47 o powierzchni 
2,0995 ha KW 40542 w obrębie Klępczewo
(uchwałę podjęto jednogłośnie)

- uchwały Nr VII/39/2007 - w sprawie zobowiązania Wójta do realizacji boiska 
sportowego  w  obrębie  Klępczewo  –  działka  nr 
21/47
(uchwałę podjęto jednogłośnie)

- uchwały Nr VII/40/2007 - w  sprawie  sprzedaży  nieruchomości 
niezabudowanej  oznaczonej  numerem 
geodezyjnym  19  o  pow.  0,2300  ha,  położonej 
w obrębie Osowo KW – brak
(uchwałę podjęto jednogłośnie)

- uchwały Nr VII/41/2007 - w sprawie uchwalenia Programu Przeciwdziałania 
Narkomanii na 2007 rok
(uchwałę podjęto jednogłośnie)

Ad.11. ODPOWIEDZI NA INTERPELACJE I ZAPYTANIA

Na  interpelacje  i  zadane  pytania  odpowiedział  Wójt  Gminy  Pan  Bernard 
Laufer.

Na zapytanie sołtysa Pana Skibińskiego w sprawie odpłatności za sporządzanie 
wniosków odpowiedział Kierownik ODR Pan Stanisław Tyszkiewicz.
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Pan  Lachiewicz  zwrócił  się  z  prośbą  o  oznaczenie  tablicą  miejscowości 
Rogalinko. Wystąpimy do Rejonu Dróg o ustawienie tablicy.

Sprawy  wycinki  drzew przyjęła  Kierownik  Referatu  Rolnego  Pani  Krystyna 
Miodowska.

Problem  porządków  zgłoszony  przez  Panią  sołtys  Oparzna  spróbujemy 
rozwiązać wspólnie ze Strażnikiem. Generalnie temat porządków powinien być 
załatwiony  w  ciągu  dwóch  lat.  Z  chwilą  uruchomienia  wysypiska  śmieci 
w Wardyniu mieszkańcy otrzymają nieodpłatnie pojemniki. Na dzień dzisiejszy 
często  zmieniają  odbiorcę  śmieci.  Komisja,  Strażnik  Gminny  i  dzielnicowy 
przyjrzą  się  bliżej  problemowi  i  będą  wyciągać  bardziej  restrykcyjne 
konsekwencje w stosunku do osób wywożących śmieci do rowów i lasów. 

Pani  Maria  Świątczak  zwróciła  się  z  prośbą  o  piaskownicę  i  ławeczki  dla 
przedszkolaków.  Jest  to  sprawa  dla  odpowiedniej  Komisji  Rady  –  można 
załatwić przy pomocy pracowników interwencyjnych.

Sołtys  Kluczkowa  Pan  Adam  Kępa  poruszył  sprawę  remontu  kościoła  oraz 
włączenie go do rejestru zabytków. Wszystkie kościoły są własnością parafian. 
Mimo to radni uważają, że są wspólnym dobrem. Widzą problem i w każdym 
budżecie Rady wyasygnowana jest na potrzeby parafii pewna pula pieniędzy.
Jeśli chodzi o wpisanie kościoła do rejestru zabytków – sama decyzja zależy od 
konserwatora.

Pan  Adam  Bieńczak  prosił  o  wyjaśnienie  pozwoleń  na  rajdy  motorowe. 
Ani Wójt, ani Starosta nie wydaje takich zezwoleń.

Kierownik  Referatu  Rolnego  Urzędu  Gminy  Pani  Krystyna  Miodowska 
wyjaśniła  Panu  Adamowi  Kępie,  sołtysowi  Kluczkowa,  które  działki  zostały 
wydzielone pod ogródki.

Ad.12. WOLNE WNIOSKI

Zastępca  Wójta  Gminy  Pan  Zdzisław  Pawelec  poinformował,  że  został 
opracowany harmonogram napraw dróg gminnych na okres co najmniej dwóch 
lat.
W  pierwszej  kolejności  remontowana  będzie  droga  Berkanowo  –  Kartlewo 
(łącznie z projektem).
W drugiej  kolejności  naprawa  drogi  Cieszeniewo –  Kluczkowo z  remontem 
mostu.
W trzeciej Rusinowo na Kłośniki. 
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W  celu  uzgodnień  wspólnych  napraw   i  remontów  dróg.  przeprowadzono 
rozmowy z Nadleśnictwem Świdwin oraz Smagro w Smardzku.

W  odpowiedzi  na  interpelację  radnego  Pana  Andrzeja  Żuberta  w  sprawie 
odszkodowań  Zastępca  Wójta  wyjaśnił,  że  przeprowadzono  rozmowy 
z wykonawcą z których wynika, że w zgodach na przejście nie było wzmianki 
o odszkodowaniach. Wykonawca proponuje,  aby rolnicy wystąpili  z pismem, 
które zostaną rozpatrzone. 

Ad.13. Z A K O Ń C Z E N I E

Przewodniczący  Rady  Gminy  Pan  Kazimierz  Lechocki kończąc  obrady 
VII/2006 Sesji Rady Gminy podziękował za uczestnictwo. 

Na tym protokół zakończono.

Protokołowała                                                      Przewodniczący 
                                                                                 Rady Gminy
Wiesława Żmudzińska
                                                                    mgr Kazimierz LECHOCKI

Obrady sesji nagrane na kasetę magnetofonową stanowią załącznik do protokołu
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